2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Гоноховский сельский Совет депутатов
Каменского района Алтайского  края
Р Е Ш Е Н И Е
10.07.2014 № 18                                                                                        с. Гонохово
	О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов  от 24.12.2012 № 56 «Об утверждении Программы социально- экономического развития Гоноховского сельсовета на 2013-2017 годы»

В соответствии со ст.22 Устава муниципального образования Гоноховский сельсовет Каменского района Алтайского края сельский Совет депутатов
Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в решение сельского Совета депутатов от 24.12.2012 № 56 «Об утверждении  Программы социально-экономического развития Гоноховского сельсовета на 2013-2017 годы» следующего содержания:

1.1. Приложение 1 к «Программе социально-экономического развития Гоноховского сельсовета на 2013-2017 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

1.2. Приложение 2 к «Программе социально-экономического развития Гоноховского сельсовета на 2013-2017 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Обнародовать настоящее решение  в соответствии со ст.48 Устава муниципального образования Гоноховский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Собрания депутатов по экономике и бюджету (Т.А. Бобылева).
Глава сельсовета                                                                                    С.В. Синдеева
                                                                                                         Приложение 1

                                                                                                                      к Программе социально-экономического

                                                                            развития Гоноховского сельсовета
 на 2013-2017 годы

Целевые индикаторы Программы социально-экономического развития

Гоноховского сельсовета на 2013-2017 годы

Основными индикаторами социально-экономического развития района будут являться показатели социально- экономического развития, которые в долгосрочной перспективе прогнозируются на следующем уровне:

	№

п/п
	Наименование индикатора,

единица измерения
	2013 год

факт
	2014 год

факт
	2017 год

целевое значение
	Ответственный

исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Достижение высокого уровня и качества жизни населения

	1.1.
	Общий коэффициент рождаемости, промилле
	10,8
	11,4
	17
	Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения (КГБУЗ) «Каменская центральная районная больница (ЦРБ)» (по согласованию)

	1.2.
	Ожидаемая продолжительность жизни при рождении, лет
	70
	70
	74
	КГБУЗ «Каменская ЦРБ» (по согласованию)

	1.3.
	Удельный вес населения Гоноховского сельсовета, занимающегося физической культурой и спортом, %
	15,3
	15,4
	16
	Комитет Администрации района по культуре, спорту и делам молодежи

	1.4.
	 Доля детей в возрасте от 1 года до 6 лет, охваченных услугами дошкольного образования, от общего количества детей данного возраста, %
	76
	77
	80
	Комитет Администрации района по образованию

	1.5
	Посещаемость культурно-досуговых мероприятий, количество посещений на 1 жителя в год
	1,5
	1,6
	1,7
	Комитет Администрации района по культуре, спорту и делам молодежи

	1.6
	Удельный вес малоимущих граждан, получивших социальную поддержку, в общем числе малоимущих граждан, обратившихся в органы социальной защиты населения, %
	82
	83
	85
	Управление по социальной защите населения по Каменскому району

	1.7
	Уровень официально зарегистрированной безработицы по отношению к численности трудоспособного населения (на конец периода), %
	4,2
	4,0
	4,0
	Краевое государственное казенное учреждение «Центр занятости населения г. Камень-на-Оби»

	1.8
	Ввод новых постоянных рабочих мест,  единиц
	2
	2
	15
	Администрация сельсовета

	1.9
	Среднемесячная начисленная заработная плата одного работника, руб.
	8200
	8500
	12000
	Администрация сельсовета

	1.10
	Реальная заработная плата, %
	102,0
	105,0
	110
к уровню 2012 года
	Администрация сельсовета

	1.11
	Ввод в действие жилых домов,  кв. метров общей площади
	-
	-
	200
	Администрация сельсовета

	2. Создание условий для устойчивого экономического роста

	2.1
	Индекс промышленного производства, %
	-
	100
	115
к уровню 2012 года
	Комитет Администрации района по экономике и управлению имуществом

	2.2
	Индекс физического объема продукции сельского хозяйства во всех категориях хозяйств, %
	100
	100
	104,8
к уровню 2012 года
	Комитет Администрации района по агропромышленному комплексу (АПК)

	2.3
	Урожайность зерновых культур во всех категориях хозяйств (зерно в весе после доработки), ц/га
	12,0
	10
	13
	Комитет Администрации района по АПК

	2.4
	Продуктивность коров в крупных и средних сельскохозяйственных организациях, кг на одну корову
	2983
	3080
	4010
	Комитет Администрации района по АПК

	2.5
	Индекс физического объема инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, %
	100
	100
	108
	Комитет Администрации района по экономике и управлению имуществом

	2.6
	Удельный вес занятых в малом и среднем бизнесе от численности занятых в экономике, %
	50
	65
	79
	Комитет Администрации района по экономике и управлению имуществом

	2.7
	Обеспеченность населения площадью торговых объектов, кв.м. на 1 тыс. чел.
	250
	260
	290
	Комитет Администрации района по экономике и управлению имуществом

	2.8

	Темп роста платных услуг населению, %
	115
	116
	117,3

к уровню 2012 года
	Комитет Администрации района по экономике и управлению имуществом

	2.9
	Удельный вес ветхого и аварийного жилья в общей площади жилищного фонда, %

	Комитет Администрации района по строительству и архитектуре

	3. Повышение эффективности управления

	3.1
	Бюджетная обеспеченность за счет доходов консолидированного бюджета, руб. на душу населения
	1800
	1900
	2000
	Комитет Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике

	3.2
	Уровень преступности на 1 тыс. человек населения
	80,
	7,0
	6,5
	Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел  Российской Федерации (Далее МО МВД РФ) «Каменский»

Приложение 2

                                  к Программе социально- экономического

                                                           развития Гоноховского сельсовета

                 на 2013-2017 годы
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий к  Программе социально-экономического развития   Гоноховского сельсовета на 2013-2017 годы

	№

п/п
	Наименование  мероприятий
	Объем

финансир.

на

2013-2017

годы
	в том числе по источникам :
	Ожидаемый эффект

	Федераль-ный бюджет
	Краевой

бюджет
	Местный

бюджет
	Внебюджетные средства (собств. и заемные)

	1. Рост уровня и качества жизни населения

	1.1
	Развитие жилищно-коммунального хозяйства
	170

	150
	20

	2013 г
	4

	4

	2014 г
	4

	4

	2015 г
	154

	150
	4

	2016 г
	4

	4

	2017 г
	4

	4

	1.1.1
	Реконструкция и ремонт теплосетей

	Улучшение водоснабжения

	Ремонт сважины с. Гонохово, 2015 г
	150

	150

	1.1.2
	Энергосбережение в жилищно-коммунальном хозяйстве 2013-2017 г.г.
Мероприятия по снижению потерь в водопроводной сети, установка приборов учета холодной воды
	20

	20
	Снижение расходов бюджетных средств, создание условий экономии энергоресурсов, улучшение экологической обстановки

	1.2.
	Строительство, ремонт и содержание дорог:
	11262
	2200
	8800
	262

	Улучшение качества дорог в населенных пунктах

	2013 г
	2

	2

	2014 г
	50

	50

	2015 г
	11050
	2200
	8800
	50

	2016 г
	100

	100

	2017 г
	60

	60

	в том числе:

	Строительство второй очереди автомобильной дороги Самарский-Рыбное-Гонохово-Обское, 2015г
	11000
	2200
	8800

	Содержание дорог                  2013 г

                                                  2014 г

                                                  2015 г

                                                  2016 г

                                                  2017 г
	2

50

50

100

60

	2

50

50

100

60

	1.3.
	Благоустройство
	85

	85

	1.3.1
	Ремонт объектов уличного освещения

	2013 г
	10

	10

	2014 г
	10

	10

	2015 г
	10

	10

	2016 г
	25

	25

	2017 г
	30

	30

	1.4.
	Образование
	1000

	1000

	2014 г
	250

	250

	2015 г
	750

	750

	1.4.1
	Текущий ремонт МКОУ:

	Повышение качества жизни детей, создание условий для воспитания, становления и формирования личности ребенка.

	Гоноховская СОШ 2015 г
	750

	750

	1.4.2
	Текущий ремонт муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждений (МКДОУ):

	Повышение качества жизни детей, создание условий для воспитания, становления и формирования личности ребенка.

	МКДОУ с. Гонохово, 2014 г
	250

	250

	1.5.

	Культура
	2825

	2240
	575
	10
	Развитие культурных традиций, вовлечение народных масс в творческих процесс, повышение доступности культурных услуг

	2014 г
	25

	15
	10

	2015 г
	2800

	2240
	560

	1.5.1
	Поддержка и развитие самодеятельного искусства, народного творчества и культурно-досуговой деятельности

	Капитальный  ремонт  ДК с. Гонохово 2015 г
	2800

	2240
	560

	1.5.2
	Ремонт системы отопления в здании Обского дома досуга 2014 г
	15

	15

	Создание комфортных условий для работников культуры и зрителей.

	1.5.3
	Устройство ограждения территории ДК с. Гонохово, 2014 г
	10

	10

	1.6.

1.6.1

1.6.2
	Развитие физической культуры, спорта
	15

	10
	5

	2013 г
	3

	2
	1

	2014 г
	3

	2
	1

	2015 г
	3

	2
	1

	2016 г
	3

	2
	1

	2017г
	3

	2
	1

	Проведение спортивных мероприятий

	Развитие физических и воспитание морально-волевых качеств молодежи.

	2013 г
	2

	1,5
	0,5

	2014 г
	2

	1,5
	0,5

	2015 г
	2

	1,5
	0,5

	2016 г
	2

	1,5
	0,5

	2017 г
	2

	1,5
	0,5

	Приобретение спортивного инвентаря

	Организация досуга молодежи и подростков, воспитание гражданских качеств

	2013 г
	1

	0,5
	0,5

	2014 г
	1

	0,5
	0,5

	2015 г
	1

	0,5
	0,5

	2016 г
	1

	0,5
	0,5

	2017 г
	1

	0,5
	0,5

	2. Создание условий для устойчивого экономического роста

	2.1
	Развитие сельского хозяйства
	8350

	300

	8050
	Увеличение объёмов сельскохозяйственной продукции, занятость населения

	2013 г
	1500

	1500

	2014 г

	2015 г
	1000

	300

	700

	2016 г
	3750

	3750

	2017 г
	2100

	2100

	2.1.1
	Приобретение сельскохозяйственной техники

	Проведение полевых работ в краткие агротехнические сроки

	2013 г

	2014 г

	2015 г
	500

	500

	2016 г
	500

	500

	2017 г

	2.1.2
	Реконструкция животноводческих помещений

	Увеличение поголовья скота КРС, увеличение продуктивности молока.

	ООО «Приозерье», 2013 г
	1500

	1500

	ООО «Рыбное», 2016 г.
	2000

	2000

	2.1.3
	Развитие овощеводства

	Обеспечение жителей района экологически чистой продукцией

	Строительство овощехранилища    с. Гонохово ИП Пичугова, 2015 г
	500

	300

	200

	Приобретение картофелеуборочного комбайна ИП Пичугова, 2016 г
	1250

	1250

	Приобретение технологической линии для мойки и упаковки картофеля и овощей   ИП Пичугова, 2017 г
	2100

	2100

	2.2

	Развитие малого предпринимательства
	1950

	1950

	2013 г
	450

	450

	2014 г
	500

	500

	2015 г
	1000

	1000

	2016 г

	2017 г

	2.2.1
	Строительство объектов розничной торговли:

	Повышение культуры обслуживания населения, увеличение ассортимента товаров. Увеличение сети магазинов «шаговой» доступности.

	Строительство магазина:

(с. Обское ИП Сутормина)
	        200

	200

	2.2.2
	Открытие предприятий бытового обслуживания:

	Удовлетворение потребностей населения в платных услугах.

	Открытие цеха по ремонту автомобилей:

(с. Гонохово, ИП Синдеев В.И.), 2013 г
	250

	250

	2.2.3
	Строительство цеха для переработки сельскохозяйственной продукции:

	2014 г
	500

	500

	2015
	1000

	1000

	2.3.
	Строительство баз отдыха:
	11500

	11500
	Организация культурного отдыха населения.

	2.3.1
	Строительство базы отдыха в с. Обское ООО «Обские зори»

	2013г.
	1000

	1000

	2014 г.
	2000

	2000

	2.3.2.
	Строительство базы отдыха в районе протоки «Старая Обь»,ОАО «Каменский рыбозавод»

	                                     2015 г
	2500

	2500

	2.3.3
	                                     2016 г
	3000

	3000

	2.3.4
	                                    2017 г
	3000

	3000

	               ИТОГО:

                                    2013 г

                                    2014 г

                                    2015 г

                                    2016 г

                                    2017 г
	37157

2969

2842

19267

6882

5197
	2200

-

-

2200

-

-
	11340

-

-

11340

-

-
	2062

14

317
1512

127

92
	21555

2955

2525

4215

6755

5105